

Uchwała Nr 1
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie przyjęcia porządku obrad
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w dniu 15 marca 2018 roku

Na podstawie art. 30 pkt 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz. 1038 ze zm.) w związku z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr 6 XXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 2 marca 2012 r. w sprawie organizacji, zasad i trybu działania organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi przyjmuje porządek obrad XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w dniu 15 marca 2018 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Załącznik do Uchwały Nr 1 XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 15 marca 2018 roku w sprawie przyjęcia porządku obrad Zjazdu XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w dniu 15 marca 2018 roku

PORZĄDEK OBRAD
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
w dniu 15 marca 2018 roku

- 9:00 – 9:20** Otwarcie Zjazdu – Agnieszka Kałużna – Przewodnicząca ORPiP
Wprowadzenie Sztandaru OIPiP w Łodzi
Hymn pielęgniarski
- 9:20 – 9:40** Wystąpienie zaproszonych gości.
- 9:40 – 10:00** Wręczenie odznaczeń:
- Złotego i srebrnego odznaczenia „Zasłużony dla samorządu pielęgniarek i położnych” nadanego przez NRPiP.
- Odznaki honorowej „Za zasługi dla ochrony zdrowia” nadanej przez Ministra Zdrowia.
- Gratulacje dla pielęgniarek i położnych – laureatek nagrody Hipokrates Ziemi Łódzkiej 2017.
- 10:00 – 10:30** Przerwa
- 10:30 – 10:50** Wybór:
➤ Asesorów Zjazdu: osób uprawnionych do liczenia głosów w głosowaniach jawnych.
➤ Prezydium Zjazdu: Przewodniczącej, Zastępców Przewodniczącej, Sekretarzy.
➤ Protokolantów Zjazdu.
➤ Komisji Zjazdowych: Mandatowej, Uchwał i Wniosków.
- 10:50 – 11:00** Sprawozdanie Komisji Mandatowej.
- 11:00 – 11:10** Przyjęcie porządku obrad
➤ *głosowanie jawne w przedmiocie przyjęcia porządku obrad XXXV OZPiP*
- 11:10 – 11:30** Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok
Agnieszka Kałużna – Przewodnicząca ORPiP w Łodzi
➤ *pytania do sprawozdania*
➤ *głosowanie jawne w przedmiocie przyjęcia sprawozdania ORPiP w Łodzi za 2017 rok*
- 11:30 – 11:50** Sprawozdanie z wykonania budżetu OIPiP za rok 2017 – *Maria Cianciara Skarbnik ORPiP*
➤ *pytania do sprawozdania*
➤ *głosowanie jawne w przedmiocie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu OIPiP w Łodzi za 2017*
➤ *głosowanie jawne w przedmiocie zagospodarowania nadwyżki bilansowej za rok 2017*
- 11:50 – 12:00** Sprawozdanie Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi za 2017 rok
Halina Derendarz – Przewodnicząca OKR w Łodzi
➤ *pytania do sprawozdania*
➤ *głosowanie jawne w przedmiocie przyjęcia sprawozdania OKR w Łodzi za 2017 rok*
- 12:00 – 12:10** Sprawozdanie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok
Edyta Ziemkiewicz – Przewodnicząca OSPiP w Łodzi
➤ *pytania do sprawozdania*
➤ *głosowanie jawne w przedmiocie przyjęcia sprawozdania OSPiP w Łodzi za 2017 rok*
- 12:10 – 12:20** Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok
Małgorzata Pniak – ORzOZPiP w Łodzi
➤ *pytania do sprawozdania*
➤ *głosowanie jawne w przedmiocie przyjęcia sprawozdania ORzOZ PiP w Łodzi za 2017 rok*
- 12:20 – 12:40** Prezentacja wyników Ankiety dotyczącej braków kadrowych w zawodzie pielęgniarka – *mgr spec. Bogusława Zofia Dolecka – Konsultant Wojewódzki Pielęgniarstwa chirurgicznego i operacyjnego województwa łódzkiego*

- 12:40 – 13:00** Komisja Uchwał i Wniosków.
➤ *Prezentacja zgłoszonych stanowisk, apeli ...*
- 13:00 – 13:40** Przerwa
- 13:40 – 14:00** Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na rok 2018 oraz prowizorium budżetowego na I kwartał roku 2019
Maria Cianciara – Skarbnik ORPiP
➤ *pytania*
➤ *głosowanie jawne w przedmiocie przyjęcia zatwierdzenia budżetu OIPiP w Łodzi na rok 2018 oraz prowizorium budżetowego na I kwartał roku 2019*
- 14:00 – 14:20** Rozpatrzenie wniosku Haliny Derendarz Przewodniczącej Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi dotyczącej:
- *przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 14 XXXII OZPiP w Łodzi z dnia 24.11.2015 r. w sprawie wyboru Członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi (ze zm.)*
➤ *głosowanie jawne*

- *przyjęcia Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 8 XXXII OZPiP w Łodzi z dnia 24.11.2015 r. w sprawie liczby członków organów OIPiP w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd (ze zm.)*
➤ *głosowanie jawne*
- 14:20 – 15:00** Komisja Uchwał i Wniosków.
➤ *Prezentacja zgłoszonych stanowisk, apeli...*
- ok. 15.00** Planowane zakończenie obrad XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 2
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok

Na podstawie art. 30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz. 1038 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH W ŁODZI VII KADENCJA – ZA 2017 ROK

Okręgowa Rada jest jednym z organów, który realizuje na obszarze działania Okręgowej Izby zadania samorządu wynikające m.in. z ustawy o samorządzie i ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej. W przedstawionym sprawozdaniu przedkładam Państwu informacje o najbardziej istotnych zadaniach realizowanych przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych oraz biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w minionym 2017 roku. Dopełnieniem przedstawionych informacji jest sprawozdanie z realizacji budżetu, podejmowanych uchwał oraz działalności komisji a także sprawozdania z realizacji zadań poszczególnych organów Izby.

W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych odbyła 7 posiedzeń oraz Prezydium ORPiP odbyło 12 posiedzeń, podczas których podjęto 314 uchwał ORPiP i 562 uchwał Prezydium ORPiP.

Rok 2017 poza bieżącymi zadaniami samorządu, przebiegał w sposób odnoszący się także do zmian w ochronie zdrowia, które nie zawsze były odzwierciedleniem opiniowanych projektów aktów prawnych przez samorząd.

W minionym roku po intensywnych działaniach na przełomie wielu miesięcy została zrealizowana Uchwała Nr 12 XXXIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 3 marca 2016 roku w sprawie zakupu nieruchomości z przeznaczeniem na siedzibę OIPiP.

Decyzją Rady Miasta z dnia 16 stycznia 2013 roku OIPiP w Łodzi otrzymała zgodę na oddanie w najem placówki mieszczącej się przy ul. Emilii Plater 34 w Łodzi na okres 10 lat w procedurze wyłączonej z przetargu, na zasadach określonych w umowie. Od 1 lipca 2014 roku OIPiP w Łodzi rozpoczęła działalność w nowej siedzibie a w dniu 11 września 2014 roku odbyło się oficjalne otwarcie.

W 2016 roku rozpoczęto procedurę nabycia nieruchomości, która była w toku postępowania. Jednak nie przyniosła zamierzonego rezultatu. W 2017 wznowiono postępowanie. Okazało się skuteczne jednak droga ta nie była łatwa.

Negocjacje w Departamencie Obsługi i Administracji Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości oraz z przedstawicielami Władz Miasta tym razem przyniosły oczekiwany efekt. Wpisanie placówki w rejestr placówek oświatowych i działalność kulturalną jaką na rzecz łódzkiej społeczności prowadzą pielęgniarki i położne, oraz realizacja przez organy samorządu szeregu zadań ustawowych okazały się dobrym argumentem w ocenie urzędników, aby wniosek dotyczący nabycia placówki z bonifikatą w sposób pozytywny został zaakceptowany i przedstawiony Radzie Miejskiej w lipcu 2017 roku. Na mocy Uchwały wyrażono zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łodzi. W toku postępowania trwało także wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Rozpoczęła się procedura sprzedaży. Kolejne spotkania uzgodnieniowe były zwieńczeniem przygotowanego projektu treści protokołu rokowań, który w dniu 3 listopada 2017 r. Uchwałą ORPiP został przyjęty, aby w dniu 6 listopada podpisano Akt Notarialny. Z tą chwilą łódzkie pielęgniarki, pielęgniarki i położne stały się właścicielami Okręgowej Izby, posiadaczami własnego miejsca, co przekłada się jednocześnie na wielki sukces, ale i dużą odpowiedzialność. Kolejnym planowanym etapem wynikającym z założeń budżetu będzie termomodernizacja budynku.

W minionym 2017 roku w wyniku założeń organizacyjnych, prace adaptacyjne w placówce podejmowane były w systemie realizacji podjętych uchwał. Pomieszczenia administracyjne doposażono o brakujące meble. W zapleczach magazynowych w miarę potrzeb prowadzone są prace remontowe. Zakupiono dodatkowe kamery oraz gaśnice. Na bieżąco wymianie poddawany jest sprzęt elektroniczny. Sezonowo porządkowano przyległy teren. W roku ubiegłym nie wyrażono zgody na dalszą wycinkę drzew. Procedura będzie kontynuowana.

W archiwum, zgodnie z przyjętą procedurą archiwizacji dokumentacji i ochroną danych osobowych w sposób przewidziany prawem na bieżąco archiwizowane są akta osobowe.

Sala Pamięci została doposażona w kolejne gabloty, w których katalogowane i wystawione są materiały historyczne oraz przedmioty będące wizytówką naszych zawodów. Zbiór ten nadzorowany jest przez członków

Komisji Kształceni Promocji i Rozwoju Zawodu. Również dzięki decyzji ORPiP zostanie zrealizowany projekt dotyczący uhonorowania Patronki naszych Polskich położnych – Pani Stanisławy Leszczyńskiej. W OIPiP zostanie wystawione popiersie oraz obraz z jej wizerunkiem a także będzie wyłożony życiorys i inne pamiątki naszej łodzianki. W latach 90-ubiegłego stulecia mówiono wiele o Pani Stanisławie. Była także szkoła jej imieniem. Jako błogosławiona, wyniesiona na ołtarze została zapomniana. Chcemy przywrócić pamięć jej imieniu i zapewnić godne miejsce.

Działalność rejestru to jedno z zadań priorytetowych realizowanych przez ORPiP zgodnie z ustawą, która została przejęta od administracji państwowej. Umowa, która jest podstawą finansowania, w roku ubiegłym została podpisana z Ministerstwem Zdrowia na zasadach obowiązujących jak w roku poprzednim. Jednak przekazanie środków nastąpiło dopiero w listopadzie.

Pielęgniarki i położne, które mają stwierdzone lub przyznane prawo wykonywania zawodu przez daną Okręgową Radę stają się członkami tego samorządu. W dziale rejestru wykonywane są m.in. zadania, takie jak przyjęcie wniosku na wpisanie czy wykreślenie z rejestru pielęgniarek i położnych a także dokonywanie adnotacji urzędowych, np. w dokumencie prawo wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarsza/położnej/położnego. Okręgowa Rada prowadzi rejestr obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej wykonujących na terenie Izby czasowo i okazjonalnie zawód pielęgniarki/położnej. Z tym zadaniem wiąże się udostępnianie danych objętych rejestrem systemowi informacji w ochronie zdrowia. Osoby chcące podjąć pracę za granicą czy w państwach Unii Europejskiej w dziale rejestru uzyskują zaświadczenie o kwalifikacjach oraz przebiegu pracy zawodowej czy innych wymaganych prawem informacji. W minionym roku wydaliśmy 22 zaświadczenia. W przypadku wątpliwości co do aktualności danych zawartych w rejestrze pielęgniarek i położnych, w szczególności dotyczących wygaśnięcia prawa wykonywania zawodu, Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych zwracała się do podmiotu prowadzącego zbiory meldunkowe, zbiory PESEL oraz ewidencję wydanych i utraconych dowodów osobistych o przekazanie danych niezbędnych do aktualizacji rejestrów.

W okresie sprawozdawczym przyjęliśmy 432 uchwały związane z prowadzeniem rejestru. Według stanu na dzień 1 stycznia 2018 r. rejestrze zarejestrowanych jest ogółem 18 212 osób, w tym 15 867 pielęgniarek/pielęgniarszy i 2345 położnych (porównując na początku ubiegłego roku zarejestrowanych było 18 035 osób). Oznacza to, że w naszym samorządzie obserwujemy tendencję wzrostową liczby zarejestrowanych pielęgniarek i położnych.

Zwracamy również uwagę na fakt iż pomimo ustawowego obowiązku niezwłocznego zawiadamiania o wszelkich zaistniałych zmianach w danych, nadal pielęgniarki i położne nie informują o tym fakcie Okręgowej Izby.

Dział rejestru zajmuje się przyjmowaniem wniosków o skierowanie na przeszkolenie w związku z niewykonywaniem zawodu łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat. W okresie sprawozdawczym zostało rozpatrzonych 22 wnioski: 20 osób składających własne wnioski skierowano na przeszkolenie w tym 2 osoby w ramach umowy o pracę. 16 osób ukończyło przeszkolenie, 6 jest trakcie przeszkolenia.

Prowadzenie rejestru wykonywania zawodu pielęgniarki/pielęgniarsza/położnej w formie działalności leczniczej to zadanie realizowane w tym dziale. Działalności ta regulowana jest przepisami prawa. W okresie sprawozdawczym do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą wpisano 134 praktyk zawodowych pielęgniarek oraz 13 praktyk położnych, w tym:

- 4 indywidualne praktyki pielęgniarek wykonywane wyłącznie w miejscu wezwania;
- 106 indywidualnych praktyk pielęgniarek i 8 położnych wykonywanych wyłącznie w podmiocie leczniczym na podstawie umowy z tym podmiotem;
- 23 indywidualne specjalistyczne praktyk pielęgniarek i 4 położnych wykonywanych wyłącznie w podmiocie leczniczym na podstawie umowy z tym podmiotem;
- 1 indywidualna specjalistyczna praktyka pielęgniarki i 1 położnej wykonywana wyłącznie w miejscu wezwania

Dokonano zmian w zakresie miejsca wykonywania działalności leczniczej w 26 wpisach do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, w tym:

- 16 zmian w praktykach zawodowych pielęgniarek i 2 położnych;
- 6 zmian w specjalistycznej praktyce zawodowej pielęgniarek i 2 specjalistycznych praktyk położnych

Wykreślono z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 13 praktyk zawodowych w tym:

- 11 indywidualnych praktyk pielęgniarek i 2 praktyki położnej położne wykonywanych wyłącznie w podmiocie leczniczym na podstawie umowy z tym podmiotem,

Okręgowa Izba zobowiązana jest do sprawowania nadzoru nad należyтым wykonywaniem zawodu przez pielęgniarkę lub położną w ramach praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą i sprawdzenia danych zawartych we wniosku ze stanem rzeczywistym. Zadanie to realizuje powołany przez Okręgową Radę Zespół Wizytacyjny, który uprawniony jest do kontroli danego podmiotu wykonującego działalność leczniczą, dokonując oceny pomieszczeń, urządzeń, sprzętu i aparatury medycznej oraz wglądu do dokumentacji medycznej. Udzielając wskazówek, służy wsparciem i pomocą w celu zapewnienia poprawnego prowadzenia praktyki.

Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych realizowane jest przez naszą Izbę, jako jedno z zadań priorytetowych. Poszczególne formy kształcenia podyplomowego w minionym roku rozpoczęły się w miesiącu lipcu po przeprowadzonym postępowaniu kwalifikacyjnym za pośrednictwem nowego Systemu Monitorowania Kształcenia Pracowników Medycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia, zwanego dalej (SMK). System ten jak się okazało zupełnie nie spełniał oczekiwań i potrzeb zarówno organizacyjnych ale przede wszystkim samych zainteresowanych. Brak spotkań uzgodnieniowych, utrudniony kontakt z numerem infolinii SMK, przekazywanie informacji drogą e-mail bez odpowiedzi, braku kontaktu z osobami odpowiedzialnymi czy brak instrukcji obsługi owego systemu spowodowały chaos, niezadowolenie, które w wielu przypadkach spotykało się nawet z brakiem zrozumienia. Wszystkie uwagi za pośrednictwem naszej Izby były monitorowane na bieżąco a także na spotkaniach w Ministerstwie Zdrowia i Naczelnej Izbie Pielęgniarek i Położnych czy w Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych oraz poddawane merytorycznej analizie. W konsekwencji system doposażony jest w brakujące elementy, jednak nadal nie działa sprawnie. Monity w przedmiotowym zakresie zgłaszamy na bieżąco do CKPPIP.

Organizacja kształcenia podyplomowego na terenie naszego samorządu odbywa się nie tylko w siedzibie Okręgowej Izby ale także w placówkach ochrony zdrowia, zgodnie ze złożonymi wnioskami oraz terminami realizacji. Z poszczególnych edycji szkoleń i kursów zorganizowanych i sfinansowanych z budżetu OIPIP skorzystało 2536 osób (w tym w 2017 roku rozpoczęło 1 908 osoby), w tym m.in.:

- szkoleniach specjalizacyjnych, zwanych specjalizacją, w liczbie 19 edycji uczestniczyło 517 osób (finansowanych 249 miejsc z budżetu MZ po postępowaniu przetargowym, natomiast finansowanych ze środków OIPIP skorzystało 268 osób), w tym w 2017 roku rozpoczęło 155 osób w 6 rozpoczynających się kolejno edycjach;
- kursach kwalifikacyjnych w poszczególnych dziedzinach w liczbie 6 edycji udział wzięło 212 osób, w tym w z 2017 roku uczestniczy 111 osób w 3 edycjach;
- kursach specjalistycznych jako najczęstszej formy kształcenia podyplomowego w kolejnych zakresach w liczbie 60 edycji uczestniczyło 1 694 osoby, w tym w 2017 roku przeszkolono 1529 osób w 53 edycjach.
- warsztaty psychologiczne podobnie jak w roku ubiegłym prowadzone były na wniosek z zakładu i na jego terenie, a udział w nich wzięło 113 pielęgniarek i położnych;

Przeprowadzona w minionym roku analiza zapotrzebowania środowiska na poszczególne formy kształcenia podyplomowego ułatwi planowanie budżetu oraz ich zorganizowanie. W 2017 roku po postępowaniu przetargowym w Ministerstwie Zdrowia, OIPIP z 8 ofert szkoleń specjalizacyjnych, ogłoszonych na województwo łódzkie, zorganizowała ze środków ministerialnych 5 dziedzin specjalizacji.

Kształcenie podyplomowe monitorowane było przez Zespół ds. Monitorowania Jakości Kształcenia. Na podstawie wypełnionych przez uczestników ankiet ocenie poddana jest organizacja i przygotowanie bazy dydaktycznej, ale przede wszystkim kadra wykładowców oraz opiekunowie staży. W zdecydowanej większości szkolenia i kursy organizowane przez OIPIP oceniane są bardzo wysoko. Jednak ze względu na zmiany programowe ocena efektów kształcenia została poddana innym metodom, które jak się okazało nie wypełniły oczekiwań organizatorów, a tym bardziej samych uczestników. Zaproponowane uwagi zostały zgłoszone do CKPPIP oraz NRPIP. Narzędzia oceny jakości kształcenia poddano analizie. W OIPIP w Łodzi pozostawiono formę ankiet.

OIPIP w Łodzi jest jedną z wiodących Izb, która mając wpływ na podnoszenie kwalifikacji pielęgniarek i położnych w kształceniu podyplomowym elastycznie reaguje na potrzeby środowiska. Wymogiem realizacji owego celu jest inwestycja zarówno w nowe zasoby kadrowe, ale i sprzęt gdyż potrzeby lokalowe zostały osiągnięte.

Dofinansowywanie udziału w poszczególnych formach kształcenia podyplomowym realizowane jest na wnioski składane przez osoby indywidualne i rozpatrywane według zasad określonych regulaminem dofinansowań ORPiP. W minionym roku z dofinansowania skorzystało łącznie 436 osób.

Ustawicznie uzupełniania fachowa wiedza odbywa się poprzez udział w konferencjach czy sympozjach. W dniu 21.04.2017 roku Komisja Pielęgniarek Operacyjnych działająca w imieniu ORPiP zorganizowała konferencję nt. „Bezpieczeństwo pracy pielęgniarki operacyjnej oraz pacjenta w obrębie bloku operacyjnego”. Konferencja ta przyciągnęła uwagę koleżanek z całej Polski inicjując nowe trendy w pielęgniarstwie operacyjnym. Również dużym zainteresowaniem cieszyła się XII Ogólnopolska Konferencja Szkoleniowo-Naukowa zorganizowana przy współudziale OIPiP w Łodzi z Akademią Humanistyczno-Ekonomiczną w Łodzi o wiodącym temacie „Ewaluacja kształcenia pielęgniarek i położnych w Polsce. Jakość życia pacjenta a jakość opieki pielęgniarskiej”. Konferencja Naukowo-Szkoleniowa zorganizowana także przy współudziale ORPiP dla pielęgniarek i położnych samorządu łódzkiego nt. „Postępowanie z raną przewlekłą” pokazała potrzeby omawianych zagadnień. Również w minionym roku Komisja Pielęgniarek Epidemiologicznych działająca w imieniu ORPiP przygotowała Konferencję „Pacjent niedożywiony – aspekt terapeutyczny i epidemiologiczny Pani Halina Gmaj-Budziarek – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa Pediatricznego – prowadzący nadzór merytoryczny nad Konferencją zorganizowaną przez ORPiP nt. „Dziecko krzywdzone – ważne aspekty problemu” zachęciła do udziału w wystąpieniach poszczególnych prelegentów zarówno pielęgniarki jak i położne. Konferencja otrzymała bardzo dobre recenzje a sama Pani konsultant szczególne gratulacje za trafność doboru zagadnień wygłoszonych przez wyjątkowych mówców. Zapewne w przyszłości powtórzymy owe przedsięwzięcie. ORPiP będąc także współorganizatorem w roku ubiegłym zorganizowała Konferencję nt. „Zdarzeń niepożądanych w pielęgniarstwie i położnictwie”.

Komisja Położnych działająca w OIPiP w Łodzi przygotowała konferencję nt. „Cukrzyca u kobiety w okresie ciąży, porodu i jej wpływ na noworodka”, a także zorganizowała spotkanie szkoleniowe „Prawo do pępownicy”. Była także organizatorem konferencji „Opieka paliatywna w perinatologii”. Poruszana tematyka i omówione zagadnienia dla położnych pokazały jak środowisko położnych widzi współczesne problemy wynikające z potrzeb matki i dziecka. Cieszyły się dużym zainteresowaniem i zapewne będą kontynuowane w roku obecnym,

W roku ubiegłym na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi po raz kolejny odbyła się uroczystość zwana „czepkowaniem”. Na uroczystości absolwenci kierunku Pielęgniarstwo i kierunku Położnictwo oprócz otrzymania dyplomów nadane mieli symbole zawodowe i złożyli „Przysięgę Pielęgniarki i Położnej”. Absolwentom, którzy uzyskali najlepsze wyniki w nauce ORPiP ufundowała nagrody książkowe. Uroczystość ta z każdym rokiem ma co raz bardziej doniosły charakter. ORPiP w Łodzi wspiera również konkurs „Pielęgniarka Roku” organizowany przez PTP, Okręgowa Rada docenia laureatki etapu wojewódzkiego a pielęgniarkę zajmującej pierwsze miejsce zostaje ufundowana nagroda.

Także plebiscyt „Hipokrates Ziemi Łódzkiej” organizowany przez Dziennik Łódzki oraz Łódzki Oddział Wojewódzki NFZ podczas którego uhonorowane zostają najbardziej cenione pielęgniarki/położne w zakresie działania na rzecz zdrowia i życia człowieka. ORPiP wszystkim laureatkom wręcza na OZPiP nagrody.

Kolejnym zadaniem realizowanym przez ORPiP jest **rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych na obszarze działania Izby**. Działalność ta na podstawie złożonych dokumentów, po wpisaniu do właściwego rejestru podlega również kontroli w zakresie poprawności działania. W minionym roku dokonano łącznie 53 wpisów i wpisu zmian do rejestru organizatorów. Celem zadania jest kontrola zgodności danych objętych wpisem do rejestru oraz zapewnienie odpowiedniej do realizacji programu kształcenia bazy dydaktycznej, w tym dla szkolenia praktycznego. W 2017 roku w wyniku przeprowadzonych kontroli w podmiotach kształcenia stwierdzono nieprawidłowości, które zostały usunięte zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi.

Prenumerata fachowych czasopism dla rejonów wyborczych, udostępnianie powiększających się zbiorów bibliotecznych, wydawanie i kolportaż biuletynu, materiałów promocyjnych a także współpraca naszych członków samorządu w organizacji konferencji, spotkaniach szkoleniowych organizowanych przez firmy, to realizacja zadań podkreślających edukacyjną rolę pielęgniarek i położnych, która w promowaniu naszych zawodów widoczna była w 2017 roku w szkołach i przedszkolach ale przede wszystkim na Uniwersytecie Medycznym gdzie zainteresowanie było największe.

W zakresie doskonalenia zawodowego, uzupełnianiu wiedzy istotne znaczenie ma przede wszystkim stały dostęp do najnowszej fachowej literatury oraz materiałów źródłowych, które członkom naszego samorządu zapewniamy

poprzez wspomniane już zbiory biblioteczne, które sukcesywnie zwiększają swoją liczbę a obecnie liczą 2143 tytuły. Podjęta uchwała zatwierdzająca koszty corocznej oprawy czasopism w prenumeracie ciągłej wpłynęła jakoś tych czasopism. „Magazyn Pielęgniarki i Położne” sukcesywnie się zwiększa i w 2017 roku wynosiła łącznie 449 egzemplarze dla rejonów wyborczych.

Działalność informacyjna przekłada się także na wspólne spotkania, które w 2017 roku odbywały się cyklicznie. Również spotkania z członkami samorządu w zakładach pracy były kontynuowane. Pełnomocnicy spotkali się 5 razy, a kadra kierownicza, która miała poszerzony program o szkolenia z zakresu interpretacji aktualnych przepisów prawa pracy odbyła się podczas 5 spotkań zgodnie z zaplanowanym harmonogramem.

Członkowie samorządu informowani są na bieżąco o realizowanych zadaniach, zmianach legislacyjnych, projektowanych czy dokonanych w aktach prawnych a także omawiane są zgłaszane problemy oraz sposoby ich rozwiązywania. Na wyżej wymienionych spotkaniach rozdawane są materiały informacyjne, które mają istotne znaczenie dla naszych zawodów.

Kolejny sposób przekazywania informacji to przede wszystkim kontakt z członkami samorządu w zakładzie pracy czy rejonach wyborczych poprzez chociażby wspólne spotkania, dyżury pełnomocników, czy zamieszczane materiały w tablicach ogłoszeń, które pozwalają na przepływ aktualnych informacji. W minionym roku odbywały się spotkania przedstawicieli Okręgowej Rady w zakładach pracy oraz w Urzędzie Miasta, czy w Funduszu Zdrowia.

Strona internetowa OIPiP (www.oipp.lodz.pl), podlega ciągłej modernizacji i na bieżąco jest aktualizowana. Komunikaty oraz wszelkie informacje dotyczące działalności samorządu zamieszczane są w trybie ciągłym. Kontakty z członkami samorządu za pośrednictwem adresów e-mail wpływają na szybszą komunikację w opiniowaniu chociażby projektów aktów prawnych.

Z działalności wydawniczej „Biuletynu OIPiP” korzystają między innymi czytelnicy naszego samorządu, która cieszy się bardzo pozytywnym odbiorem. Również z innych samorządów otrzymujemy nadal bardzo dobre recenzje, co przekłada się na współpracę i przedruki niektórych artykułów.

Działalność informacyjną propagujemy także za pośrednictwem naszych emerytowanych koleżanek, które zrzeszone są w coraz bardziej prężnie działającym przy OIPiP Kole Emerytowanych Pielęgniarek i Położnych. W planie budżetu na 2017 r. ORPiP ponownie postanowiła dofinansować działalność Koła, jak również w roku 2018.

Kontynuujemy współpracę z towarzystwami naukowymi, stowarzyszeniami oraz OZZPiP Regionu Łódzkiego, która integruje środowisko i pozytywnie wpływa na przepływ informacji. Cyklicznie organizowane są spotkania z konsultantami wojewódzkimi powoływanymi przez Wojewodę Łódzkiego w poszczególnych dziedzinach pielęgniarstwa i położnictwa z rekomendacji ORPiP.

W minionym roku ORPiP w Łodzi rekomendowała Panią Beatę Kunikowską na konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa przewlekle chorych i niepełnosprawnych a ORPiP w Sieradzu Panią Magdalenę Świątek na konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa diabetologicznego. W Urzędzie Wojewódzkim Panie otrzymały nominacje do pełnienia wyżej wymienionych funkcji.

Prowadzenie agencji zatrudnienia – pośrednictwa pracy

Upoważnienie Ministra Pracy do prowadzenia agencji zatrudnienia – pośrednictwa pracy dało podstawę do jego kontynuacji. W 2017 r. w agencji zatrudnienia w zakresie pośrednictwa pracy zarejestrowanych było 20 pielęgniarek i położnych poszukujących pracy, z czego 8 pielęgniarek i 2 położne za pośrednictwem agencji zatrudnienia znalazło pracę.

Osoby poszukujące pracy stanowią znikoma liczbę. Są to pielęgniarki i położne migrujące między Izbami lub chcące wyjechać za granicę. Zainteresowanym wyjazdami za granicę przekazywana jest informacja w charakterze wskazówek, gdyż w każdym z przypadków należy dokładnie przeanalizować przedstawioną ofertę i sprawdzić proponowane warunki oraz autentyczność podawanych informacji. Na sytuację braków kadrowych w zawodach zapewne mają wpływ nadal zapisy chociażby w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu ustalania minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami czy Ustawa z dnia 8 czerwca 2017 w sprawie najniższego wynagrodzenia

zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych, ale także a może przede wszystkim brak zastępowalności w zawodach czy średnia wieku powyżej 52 lat. Pomimo licznych uwag i zastrzeżeń zgłaszanych przez organy Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, organy Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, jak również działający wspólnie z samorządem Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych, nie wprowadzono proponowanych zmian w w/w. aktach prawnych. Niemniej podkreślenia wymaga, że nadal będziemy dążyć do dostosowania zasad ustalania minimalnych norm do rzeczywistych potrzeb pacjentów i personelu pielęgniarek i położnych oraz dostosowania warunków płacy do wykształcenia.

Pomoc finansowa

Samorząd udzielając swoim członkom doraźnej bezzwrotnej pomocy finansowej w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego – zapomogi losowej, mające na celu poprawę sytuacji finansowej, działa na mocy przyjętego regulaminu. Członkowie Komisji Socjalnej po dokonaniu analizy złożonego wniosku, przekazują protokolarnie dokumenty na posiedzenie Okręgowej Rady lub Prezydium ORPiP. Ze względu na obowiązujące przepisy podatkowe istotne znaczenie ma udokumentowanie zaistniałego zdarzenia. Ponieważ pomoc finansowana jest wyłącznie ze składek członkowskich, obowiązującym kryterium, które należy udokumentować to przede wszystkim dwuletni okres składkowy poprzedzający datę złożonego wniosku. W 2017 roku skorzystało 44 osoby z zapomogi losowej na ogólną kwotę 76 900,00 zł. Członkom samorządu, którzy nie spełnili warunków regulaminowych w liczbie 14 osób, nie przyznano pomocy finansowej.

Działalność biura prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami. W biurze OIPiP przygotowywana aplikacja, której podstawowym celem jest dokumentowanie i weryfikacja składek członków samorządu w formie pilotażowej została uruchomiona w minionym roku. Po pierwszych testach nadal jest uzupełniana o brakujące dane, by docelowo spełniała wszelkie wymogi formalno-prawne.

Nadal odnotowujemy tendencje wzrostową w udzielanych poradach prawnych. Fakt ten może świadczyć o częstym łamaniu prawa przez pracodawców oraz wciąż niedostatecznej znajomości podstawowych przepisów przez pracowników. Na bieżąco zgłaszaliśmy problemy do pracodawców, organów założycielskich zakładów, ministerstw i innych urzędów i instytucji.

Uzupełnieniem sprawozdania są jak zawsze opiniowane akty prawne, których zestawienie jest dostępne w biurze OIPiP. Kalendarium pracy oraz udział przedstawicieli ORPiP oraz członków samorządu w pracach komisji konkursowych na stanowiska kierownicze w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami oraz w komisjach kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych kształcenia podyplomowego, spotkaniach konsultacyjnych i uzgodnieniowych, obchodach okolicznościowych i jubileuszowych, rozmowach z przedstawicielami Urzędu Wojewody, Marszałka czy Przedstawicieli Władz Miasta, NFZ-u czy Ministerstwa Zdrowia, dotyczących sytuacji pielęgniarek i położnych oraz udział w komisji ochrony zdrowia i opieki społecznej Rady Miejskiej, co przełożyło się na możliwość zakupu placówki czy na zmianę wyposażenia pielęgniarek zatrudnionych w DPS. Udział w konferencjach, zjazdach, debatach czy spotkaniach Łódzkiego Porozumienia Samorządów Zaufania Publicznego, którego podsumowaniem tegorocznej pracy była wspólnie zorganizowana konferencja w dniu 14 listopada 2017 roku pod wiodącym hasłem „Wolność dla samorządu, samorząd dla wolności” gdzie w panelu „Zawody medyczne w świetle nieustannych reform” wzięliśmy czynny udział. ORPiP jest obecnie partnerem w rozmowach z władzami miasta, województwa czy łódzkiego oddziału NFZ w Łodzi.

Udział przedstawicieli samorządu w wywiadach radiowych, prasowych czy debatach telewizyjnych to także ogromny wkład w propagowanie przepływu informacji dotyczących zawodu pielęgniarki i położnej. Edukacyjna rola na rzecz społeczności organizowana również w postaci m. in. chociażby pokazu udzielania pierwszej pomocy przez przedstawicieli samorządu. Okręgowa Izba wspólnie z OZZPiP zorganizowały w Manufakturze z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej akcję edukacyjną dla społeczności lokalnej. Przedstawione sprawozdanie Okręgowej Rady z działalności za 2017 rok w VII kadencji zawiera niektóre informacje wynikające z określonych zadań. Jego uszczegółowieniem są sprawozdania z działalności komisji problemowych oraz wykonania budżetu, a także realizacji uchwał oraz sprawozdań poszczególnych organów Izby.

Miniony rok to kolejny trudny czas, wymagający od przedstawicieli naszych zawodów kontynuacji rozwiązywania dotychczasowych problemów chociażby dotyczących poprawy warunków pracy i płacy pielęgniarek i położnych na mocy podpisanego przez Ministra Zdrowia rozporządzenia dotyczącego ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej aby owe świadczenia były realizowane. Również mierzenia się na bieżąco m.in. z nowymi regulacjami ustawowymi w systemie ochrony zdrowia dotyczącymi chociażby najniższego wynagrodzenia zasadniczego.

Zadania w samorządzie realizowane są przez wiele mądrych i wspaniałych ale przede wszystkim oddanych osób, które bezinteresownie w swoim czasie wolnym, angażując się, pokazują istotę działalności naszych grup zawodowych. Postawa, zaangażowanie oraz nieoceniona pomoc i wsparcie wielu Koleżanek i Kolegów, Członków samorządu oraz osób pełniących różne funkcje w Organach Samorządu, Pełnomocników, Konsultantów, członków komisji, Pracowników biura OIPiP były i są – jak zawsze to podkreślam – nieocenione, nawet wtedy, gdy zawierały uwagi, za co jestem wdzięczna i serdecznie Państwu dziękuję.

Agnieszka Kałużna
Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 3
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok

Na podstawie art. 30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz. 1038 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza sprawozdanie z wykonania budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Załącznik do Uchwały Nr 3 XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 15 marca 2018 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok

OKRĘGOWA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH W ŁODZI				
wykonanie za 2017 r.				
WYSZCZEGÓLNIENIE		PLAN	Wykonanie	
A	Przychody z działalności statutowej ogółem, w tym:	4 145 753,00	4 090 589,33	
1	Składki brutto określone statutem	3 800 000,00	3 760 129,32	
2	Dotacje na zadania	200 000,00	185 679,36	
3	Inne przychody	31 000,00	27 365,00	
	rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą		13 257,00	
	rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych		14 108,00	
	inne przychody		0,00	
4	Specjalizacje organizowane w ramach umowy z MZ	114 753,00	117 415,65	
a)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego		17 328,79	
b)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego		18 443,52	
c)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego		29 629,96	
d)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa anestezyjologicznego i intensywnej opieki		31 065,89	
e)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego		20 947,49	
B	Koszty realizacji zadań statutowych ogółem, w tym:	2 920 053,00	2 723 389,86	
1	Odpis składek członkowskich dla NIPiP 4%	152 000,00	150 405,17	
2	Pomoc finansowa	100 000,00	76 900,00	
a)	zapomogi		76 900,00	
3	Kształcenie pielęgniarek i położnych ogółem, w tym:	1 541 606,00	1 471 212,01	
a)	wnioski indywidualne		411 567,03	
b)	organizatorzy zewnętrzni		2 573,32	
c)	OIPiP		866 133,18	
d)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., materiały, wysyłka, sprzęt do prowadzenia zajęć itp./		190 938,48	
e)	Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego		0,00	
4	Biuletyn ogółem, w tym:	163 500,00	157 045,07	
a)	poligrafia (druk)		77 505,75	
b)	wynagrodzenie redaktora, honoraria za artykuły		22 155,00	
c)	dystrybucja do odbiorców		19 570,90	
d)	inne-informatyk, folia, zdjęcia, Rada Redakcji		933,57	
e)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr./		36 879,85	
5	Biblioteka ogółem, w tym:	70 100,00	32 993,62	
a)	księgozbiór		1 918,90	
b)	czasopisma		183,00	
c)	intrologator		1 080,00	
d)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., drobne zakupy, inne/		29 811,72	
6	Grupowe ubezpieczenie OC pielęgniarek i położnych	54 000,00	54 000,00	
7	Rejony wyborcze (zakłady) ogółem, w tym:	53 057,00	49 932,43	
a)	czasopisma		28 156,80	
b)	dojazdy pełnomocników		1 238,71	
c)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., materiały, art spożywcze/		20 536,92	
8	Okręgowy Zjazd ogółem, w tym:	10 000,00	5 367,40	
a)	dojazdy delegatów		1 828,80	
b)	drobne zakupy		1 139,70	
c)	materiały, wysyłka		2 398,90	
9	Koszty organów ogółem, w tym:	49 000,00	47 977,22	
a)	dojazdy, wynagrodzenie, miesięczny ryczałt		36 199,98	
b)	materiały, wysyłka, art. spożywcze i inne koszty		11 777,24	
10	Koszty zespołów i komisji problemowych ogółem, w tym:	34 800,00	27 538,07	
a)	dojazdy członków komisji		3 198,05	
b)	wysyłka, art. spożywcze i inne koszty		3 288,92	
c)	zespół ds. jakości kształcenia		5 488,76	
d)	komisje wizytacyjne - podmiotów wykonujących działalność leczniczą		0,00	
e)	komisje wizytacyjne - podmiotów prowadzących kształcenia podyplomowe		2 094,05	
f)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr/		13 468,29	

11	Kompensaty wynagr. osób pracujących na rzecz samorządu	10 000,00	8 835,83
12	Inne nieprzewidziane koszty ogółem, w tym:	22 000,00	15 115,15
	a) Koło Emerytek		4 960,00
	b) Inne nieprzewidziane koszty		10 155,15
13	Specjalizacje organizowane w ramach umowy z MZ	138 390,00	126 414,62
	a) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego		23 030,05
	b) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego		21 741,23
	c) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego		29 629,96
	d) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki		31 065,89
	e) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego		20 947,49
14	Zadania	418 900,00	405 646,14
	a) materiały biurowe, energia elektryczna		37 653,96
	b) usługi obce, czynsz		88 667,86
	c) wynagrodzenie, narzuty na wynagrodzenia		256 375,07
	d) inne koszty		22 949,25
15	Prowadzenie działalności informacyjnej	10 700,00	8 851,47
16	Rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą	59 000,00	56 689,11
17	Rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych	33 000,00	28 466,55
C	Koszty administracyjne ogółem, w tym:	1 291 700,00	1 111 359,16
1	Zużycie materiałów i energii ogółem, w tym:	127 000,00	105 980,25
	a) materiały biurowe, gospodarcze itp.		41 666,04
	b) energia elektryczna, CO, woda		34 046,47
	c) niskocenne składniki		30 267,74
2	Usługi obce ogółem, w tym:	265 000,00	158 602,00
	a) telefon, poczta, prowizja bankowa, konserwacja sprzętu, monitoring, pralnia, radca prawny itp.		95 564,57
	b) czynsz za najem lokalu, usługi komunalne		26 372,38
	c) remont		36 665,05
3	Wynagrodzenia oraz ubez.p.społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	780 000,00	748 557,25
4	Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	103 700,00	87 989,03
5	Pozostałe koszty administracyjne ogółem	16 000,00	10 230,63
D	Pozostałe przychody ogółem - darowizny itp..	40 000,00	30 633,41
E	Pozostałe koszty	6 000,00	0,00
F	Przychody finansowe - oprocentowanie lokat i rachunków	35 000,00	30 605,46
G	Koszty finansowe	3 000,00	0,00
H	Podatek od osób prawnych		0,00
	4 151 828,20		Stan konta na 31.12.2017
	3 834 749,02		WBK lokaty-nocne 2 988 786,06
	317 079,18 ZYSK		WBK lokaty 175 137,93
			PKO lokaty 140 000,00
			WBK bieżące 0,00
			PKO bieżące 25,89
			WBK składki 761,09
			Kasa 12 051,71
			Ogółem 3 316 762,68

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 4
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zagospodarowania nadwyżki bilansowej za rok 2017

Na podstawie art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza bilans, rachunek zysków i strat, informacje uzupełniające na koniec roku obrotowego 2017, zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (t.j. z dnia 20 lutego 2018 r., Dz.U. 2018, poz. 395) - art. 49a z zastosowaniem art. 46 ust. 5, pkt 4, art. 47 ust. 4 pkt 4, art. 48 ust. 3, art. 48a ust. 3, art. 48b ust. 4 jako jednostka mikro – art. 3 ust. 1a pkt 2 (organizacje samorządu zawodowego nie prowadzące działalności gospodarczej).

§ 2. Nadwyżkę przychodów nad kosztami, czyli zysk na całokształcie działalności Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za rok 2017, w kwocie 317 079,18 zł (słownie: trzysta siedemnaście tysięcy siedemdziesiąt dziewięć złotych i osiemnaście groszy) przeznacza się na zwiększenie funduszu statutowego do wykorzystania na działalność statutową w latach następnych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 5
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności
Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi za 2017 rok

Na podstawie art.30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza sprawozdanie z działalności Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi za 2017 rok, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OKRĘGOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ W ŁODZI ZA 2017 ROK

Okręgowa Komisja Rewizyjna pracowała w składzie:

1. Derendarz Halina – przewodnicząca
2. Adamczyk Anna – za-ca przewodniczącej
3. Piątkowska Agnieszka – sekretarz
4. Białek Anna – członek
5. Iwańczyk Anna – członek
6. Kacprzak Anna – członek (*rezygnacja w dniu 03.04.2017 r.*)
7. Lis Maria – członek
8. Nolbrzak Anna – członek
9. Podpora Bożena – członek
10. Staszewska Iwona – członek

W okresie sprawozdawczym członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej spotkali się na sześciu posiedzeniach Komisji. Z posiedzeń sporządzano listy obecności, jak również dokumentowano działania Komisji sporządzając protokoły z pracy Komisji, oraz przeprowadzonych kontroli. Okręgowa Komisja Rewizyjna przeprowadziła pięć kontroli kompleksowych i pięć kontroli cząstkowych. Kontrole poprzedzane były stosownymi uchwałami podejmowanymi przez członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

Kontrole przeprowadzone przez członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej dotyczyły:

1. Działalności finansowej:

- zasad prowadzenia kasy,
- dokonywanych operacji finansowo-księgowych,
- wypełniania oświadczeń dotyczących wysokości poniesionych kosztów w związku z odbyciem podróży przez członków samorządu związanych z pełnieniem obowiązków społecznych na rzecz Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych,
- pobierania, ewidencjonowania i rozliczania zaliczek,
- realizacji przyjętego planu finansowego na 2017 r.,
- prawidłowości ewidencjonowania druków ścisłego zarachowania,
- poprawności prowadzonej dokumentacji finansowo-księgowej,
- wpływów składek do Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych,
- stanu środków finansowych Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych.

2. Działalności merytorycznej

- realizacji uchwał finansowych podjętych przez ORPiP,
- realizacji uchwał finansowych podjętych przez Prezydium ORPiP,
- frekwencji na posiedzeniach ORPiP oraz Prezydium,
- działalności Zespołów i Komisji Problemowych.

3. Funkcjonowania Biura

- kontroli dokumentów Biura OIPiP – dotyczących ewidencjonowania biletów MPK.

Przeprowadzane kontrole dotyczące działalności finansowej nie wykazały uchybień i nieprawidłowości w pracy OIPiP w Łodzi.

Halina Derendarz
Przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 6
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności
Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok

Na podstawie art.30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza sprawozdanie z działalności Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OKRĘGOWEGO SĄDU PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH ŁODZI ZA 2017 ROK

W 2017 r. Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi prowadził postępowanie w pięciu sprawach.

W dniu 18 stycznia 2017 r. do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wpłynął od Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wniosek o ukaranie położnej. Na rozprawie w dniu 7 kwietnia 2017 r. Okręgowy Sąd wydał orzeczenie o zawieszeniu postępowania w powyższej sprawie – Sygn. akt: OIPiP-I-1/17 z uwagi na toczące się w sprawie obwinionej położnej postępowanie karne, w ramach którego powołany został biegły. Po uzyskaniu opinii biegłego i zakończeniu postępowania karnego, Okręgowy Sąd podejmie prowadzone postępowanie z zakresu odpowiedzialności zawodowej.

W dniu 18 maja 2017 r. Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wszczął postępowanie w sprawie przekazanego przez Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wniosku o ukaranie pielęgniarek. Na posiedzeniu OSPiP w Łodzi w dn. 21 czerwca 2017 r. wydał w sprawie OSPiP-I-2/17 orzeczenie wymierzające karę upomnienia wobec trzech obwinionych pielęgniarek. Od orzeczenia odwołanie do Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych złożyła pokrzywdzona w sprawie (córka pacjentki). Sprawa nie została zakończona w Naczelnym Sądzie.

W dniu 28 kwietnia 2017 r. do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wpłynął wniosek ORZOZPiP w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2017 r. o ukaranie czterech pielęgniarek. W powyższej sprawie okręgowy sąd w dniu 9 sierpnia 2017 r. wydał orzeczenie o umorzeniu postępowania w powyższej sprawie – Sygn. akt: OIPiP-I-3/17 z uwagi na ustanie karalności przewinienia zawodowego.

Ponadto:

Dnia 4 października 2017 r. Naczelny Rzecznik przekazał OSPiP w Łodzi odwołanie od postanowienia ORZOZPiP w Łodzi z dnia 23 sierpnia 2017 r. o umorzeniu postępowania wyjaśniającego. Sprawa nie została zakończona w 2017 r. i przeszła na kolejny rok sprawozdawczy, jest w toku.

W dniu 17 listopada 2017 r. do OSPiP w Łodzi wpłynął od ORZOZPiP w Łodzi wniosek z dnia 16 listopada 2017 r. o ukaranie dwóch położnych. Rozprawa składu orzekającego OSPiP w Łodzi sądu w powyższej sprawie wyznaczona została na kolejny rok sprawozdawczy tj. na dzień 18 stycznia 2018 r. Okręgowy Sąd odroczył rozprawę i zobowiązał Okręgowego Rzecznika do uzupełnienia dowodów.

Przedmiotem postępowań było naruszenie przepisów dotyczących wykonywania zawodu określonych w *art. 11 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej z dnia 15 lipca 2011 r. (Dz. U. 2011 Nr. 174, poz. 1038 z późn. zm.)*, *ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2012 r. poz. 159 i 742 oraz z 2013 r. poz. 1245)* oraz postanowień Kodeksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej Rzeczypospolitej Polskiej.

W 2017 r. Przewodnicząca i Członkowie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi uczestniczyli w następujących zebraniach, szkoleniach i konferencjach:

a) Zebranie organizacyjne połączone ze szkoleniem członków Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi przeprowadzone przez radcę prawnego sprawującego obsługę prawną OSPiP w Łodzi. W szkoleniu wzięła udział Przewodnicząca i Członkowie OSPiP w Łodzi. Tematem szkolenia było:

- przedstawienie orzeczeń, które może wydawać okręgowy sąd pielęgniarek i położnych w sprawach z zakresu odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych,
- omówienie spraw z poprzednich kadencji, w których to sprawach zostały złożone odwołania do Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Warszawie oraz analiza orzeczeń wydanych przez naczelny sąd,
- przedstawienie typowych przewinień zawodowych, które były przedmiotem spraw rozpatrywanych w poprzednich kadencjach np. stosowanie przymusu bezpośredniego u pacjenta bez zlecenia lekarskiego, podanie leku bez zlecenia lekarskiego lub niezgodnie ze zleceniem lekarskim, niewykonanie zlecenia lekarskiego, skargi pielęgniarek i położnych na kadrę kierowniczą, niezachowanie tajemnicy zawodowej,

b) W dniach 9–10 października odbyła się w Warszawie konferencja nt. „Pielęgniarstwo polskie, europejskie, światowe”.

- w dniu 14 listopada odbyła się konferencja nt. „Samorząd dla Wolności, Wolność dla Samorządów”. zorganizowana przez Łódzkie Porozumienie Samorządów Zaufania Publicznego, w której wzięli udział członkowie Okręgowego Sądu i radca prawny obsługujący Okręgowy Sąd.

3) Ponadto w 2017 r. :

- pełnione były dyżury przez Przewodniczącą OSPiP w Łodzi i radcę prawnego ds. obsługi OSPiP w Łodzi w każdy pierwszy i trzeci czwartek miesiąca oraz w razie potrzeby w innych terminach;
- odbywały się spotkania składu orzekającego, poprzedzające posiedzenia sądu, w celu zapoznania się z aktami sprawy;
- udzielane były porady z zakresu zagadnień związanych z odpowiedzialnością zawodową pielęgniarek i położnych w czasie dyżurów w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi;
- przeglądanie akt sprawy przez strony odbywało się w obecności Przewodniczącej OSPiP w Łodzi.

Edyta Ziemkiewicz
Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 7
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok

Na podstawie art.30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza sprawozdanie z działalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2017 rok, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ŁODZI ZA 2017 ROK

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych Małgorzata Pniak wraz z Zastępcami ORzOZ przejęli w VII Kadencji na 2017 rok do dalszego rozpatrzenia: 10 spraw w toku, 4 spraw zawieszonych oraz 1 sprawę zaskarżoną.

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku wpłynęły 22 nowe sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych, z których po zapoznaniu wydano 17 postanowień o wszczęciu postępowania wyjaśniającego.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w tym okresie wydał:

- 17 postanowień o wszczęciu postępowania wyjaśniającego;
- 2 podjęcia zawieszono postępowania;
- 1 postanowienie o odmowie wszczęcia;
- 16 postanowień o umorzeniu postępowania wyjaśniającego;
- 4 wnioski o ukaranie;
- 1 postanowienie zawieszono;
- 1 postępowanie ze względu na dobro sprawy zostało przekazane do NRzOZ;
- 1 sprawę ORzOZ przesłał do NRzOZ celem przekazania do właściwego miejscowo ORzOZ;
- 1 zawiadomienie Prokuratury ORzOZ polecił przesłać do właściwego miejscowo ORzOZ;
- 1 postępowanie zostało przekazane przez NRzOZ do dalszego prowadzenia przez ORzOZ w Łodzi ze względu na dobro sprawy;

W 2017 roku przesłuchano 166 świadków.

W dwóch sprawach strony skarżące złożyły zażalenie na postanowienie ORzOZ o umorzeniu postępowania wyjaśniającego do NRzOZPiP.

Na obecnym etapie znajduje się:

- 8 spraw w toku;
- 3 sprawy zawieszono;
- 2 sprawy zaskarżone;

Razem rozpatrywano 32 sprawy.

Na kolejny 2017 rok pozostało: 13 spraw w tym (8 spraw w toku, 3 zawieszono, 2 sprawy zaskarżone).

Skargi zostały złożone przez pacjentów, ich rodziny, współpracowników, Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, Rzecznika Okręgowej Izby Lekarskiej, Dyrektorów placówek medycznych, Prokuratury, Ministerstwo Zdrowia - Departament Nadzoru Kontroli i Skarg, Urząd Wojewódzki oraz informacje medialne.

Skargi dotyczyły:

- niewłaściwego zachowania pielęgniarek w stosunku do pacjentów i ich rodzin, nieprzestrzeganie praw pacjenta;
- nieetycznego zachowania pielęgniarek i położnych;
- niewłaściwego zachowania kadry kierowniczej, brak identyfikacji z zespołem;
- braku dokumentacji pielęgniarskiej lub wpisów do obowiązującej dokumentacji;
- naruszenia podstawowych obowiązków pracowniczych;
- popełnienia przewinienia zawodowego przez pielęgniarki;
- braku należytej staranności w wykonywaniu obowiązków pielęgniacyjnych i zabiegowych;

W ramach prewencji z zakresu etyki oraz odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych przeprowadzono 25 szkoleń dla pielęgniarek i położnych w szpitalach, poradniach na terenie województwa łódzkiego oraz na konferencjach:

- Konferencja szkoleniowa dla położnych pt. „Prawo do pépownicy” w siedzibie OIPiP w Łodzi, dniu 1 kwietnia 2017 r.
- II Konferencja Naukowo-Szkoleniowa dla Pielęgniarek Operacyjnych zorganizowana przez Komisję Pielęgniarek Operacyjnych OIPiP w Łodzi pt. „Bezpieczeństwo pracy pielęgniarki operacyjnej oraz pacjenta w obrębie bloku operacyjnego” w dniu 21 kwietnia 2017 r.
- Konferencja Naukowo-Szkoleniowa pt. „Dziecko krzywdzone – ważne aspekty problemu” w Urzędzie Miasta Łodzi, w dniu 25 maja 2017 r.
- Konferencja Naukowo-Szkoleniowa „Pacjent niedożywiony – aspekt terapeutyczny i epidemiologiczny” w Auli im. Palucha przy Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym Nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi, w dniu 27 czerwca 2017 r;
- Konferencja pt. „Cukrzyca u kobiety w okresie ciąży, porógu i jej wpływ na zdrowie noworodka” w siedzibie OIPiP w Łodzi, w dniu 28 października 2017 r.
- Konferencja pod patronatem NRPiP „Zdarzenia niepożądane w pielęgniarstwie i położnictwie, prawa pacjenta” w Urzędzie Miasta Łodzi, w dniu 7 listopada 2017 r.

W ramach prewencji z zakresu etyki oraz odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi prowadził również szkolenia na łamach artykułów w Biuletynie.

Zgodnie z dyspozycją art. 26 ust 1 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz.U. Nr 174, poz. 1038) w dniach 28–29 marca oraz 29–30 maja 2017 roku pięciu Zastępców Rzecznika oraz pracownik biura uczestniczyli w szkoleniu „Procedowanie w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej. Prewencja wykroczeń zawodowych, aspekty prawne i organizacyjne” zorganizowane dla Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych oraz pracowników biura rzecznika przez Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Warszawie.

W dniu 9–10 października 2017 roku Zastępca ORzOZ uczestniczył w Międzynarodowej Konferencji Naukowej pod patronatem Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych pt. „Pielęgniarstwo polskie, europejskie, światowe” w Warszawie.

W dniach 11 października 2017 roku w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi odbyło się szkolenia Zastępców Okręgowego Rzecznika organizowane przez ORzOZ w Łodzi.

ORzOZ był obecny na dyżurze w każdą II i IV środę miesiąca oraz w zależności od potrzeb. Z uwagi na dużą ilość prowadzonych postępowań wyjaśniających i przesłuchań świadków, rzecznicy pracowali w biurze rzecznika nie tylko w wyznaczonych dniach na dyżurach, ale również w inne dni tygodnia.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej uczestniczył w posiedzeniach Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz w posiedzeniach Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Małgorzata Pniak
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych

Sekretarz Zjazdu
Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu
Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 8
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zatwierdzenia budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych
w Łodzi na rok 2018 oraz prowizorium budżetowego na I kwartał roku 2019

Na podstawie art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 ze zm.) oraz Uchwały Nr 9 z dnia 3 marca 2016 r. XXXIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w sprawie zasad gospodarki finansowej OIPiP w Łodzi w okresie VII kadencji uchwała się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza:

1. Budżet Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na rok 2018 wg zasad określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Prowizorium budżetowe na I kwartał 2019 roku, w wysokości 25% kosztów zawartych w poszczególnych pozycjach budżetu na rok 2018.

§ 2. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi upoważnia Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Łodzi do:

1. dokonania przesunięć środków finansowych, w przypadkach uzasadnionych, pomiędzy poszczególnymi grupami kosztów,

2. wykorzystania środków finansowych złożonych na lokatach terminowych na działalność statutową, w szczególności na działalność szkoleniową i pomoc socjalną,

3. negocjacji i zawarcia pakietu podstawowego ubezpieczenia członków samorządu od odpowiedzialności cywilnej zawodowej na rok 2019.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Załącznik do Uchwały Nr 8 XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 15 marca 2018 roku w sprawie zatwierdzenia budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na rok 2018 oraz przewidywanego budżetowego na I kwartał roku 2019

OKRĘGOWA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ŁODZI		
PLAN 2018 r.		
WYSZCZEGÓLNIENIE		PLAN
A	Przychody z działalności statutowej ogółem, w tym:	4 268 994,00
1	Składki brutto określone statutem	3 870 000,00
2	Dotacje na zadania	190 000,00
3	Inne przychody	30 000,00
	rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą	
	rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych	
	inne przychody	
4	Specjalizacje organizowane w ramach umowy z MZ	178 994,00
a)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa anestezyjologicznego i intensywnej opieki	
b)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego	
c)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego	
d)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego	
e)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego	
f)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego	
g)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego	
h)	Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego	
B	Koszty realizacji zadań statutowych ogółem, w tym:	2 847 034,00
1	Odpis składek członkowskich dla NIPiP 4%	154 800,00
2	Pomoc finansowa	100 000,00
a)	zapomogi	
3	Kształcenie pielęgniarek i położnych ogółem, w tym:	1 417 074,00
a)	wnioski indywidualne	
b)	organizatorzy zewnętrzni	
c)	OIPiP	
d)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., materiały, wysyłka, sprzęt do prowadzenia zajęć itp./	
e)	Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego	
4	Biuletyn ogółem, w tym:	163 200,00
a)	poligrafia (druk)	
b)	wynagrodzenie redaktora, honoraria za artykuły	
c)	dystrybucja do odbiorców	
d)	inne-informatyk, folia, zdjęcia, Rada Redakcji	
e)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr./	
5	Biblioteka ogółem, w tym:	50 000,00
a)	księgozbiór	
b)	czasopisma	
c)	introligator	
d)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., drobne zakupy, inne/	
6	Grupowe ubezpieczenie OC pielęgniarek i położnych	39 600,00
7	Rejony wyborcze (zakłady) ogółem, w tym:	54 400,00
a)	czasopisma	
b)	dojazdy pełnomocników	
c)	koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., materiały, art spożywcze/	
8	Okręgowy Zjazd ogółem, w tym:	15 000,00
a)	dojazdy delegatów	
b)	drobne zakupy	
c)	materiały, wysyłka	

9	Koszty organów ogółem, w tym:	83 840,00
	a) dojazdy, wynagrodzenie, miesięczny ryczałt	
	b) materiały, wysyłka, art. spożywcze i inne koszty	
10	Koszty zespołów i komisji problemowych ogółem, w tym:	30 000,00
	a) dojazdy członków komisji	
	b) wysyłka, art. spożywcze i inne koszty	
	c) komisje wizytacyjne - podmiotów wykonujących działalność leczniczą	
	d) komisje wizytacyjne - podmiotów prowadzących kształcenia podyplomowe	
	e) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr/	
11	Kompensaty wynagr. osób pracujących na rzecz samorządu	11 000,00
12	Inne nieprzewidziane koszty ogółem, w tym:	20 000,00
	a) Koło Emerytek	
	b) Inne nieprzewidziane koszty	
13	Specjalizacje organizowane w ramach umowy z MZ	211 120,00
	a) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki	
	b) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego	
	c) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego	
	d) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego	
	e) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego	
	f) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego	
	g) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego	
	h) Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego	
14	Zadania	400 000,00
	a) materiały biurowe, energia elektryczna	
	b) usługi obce	
	c) wynagrodzenie, narzuty na wynagrodzenia	
	d) inne koszty	
15	Prowadzenie działalności informacyjnej	7 500,00
16	Rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą	58 800,00
17	Rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położniczek	30 700,00
	Koszty administracyjne ogółem, w tym:	1 459 960,00
1	Zużycie materiałów i energii ogółem, w tym:	136 640,00
	a) materiały biurowe, gospodarcze itp.	
	b) energia elektryczna, CO, woda	
	c) niskocenne składniki	
2	Usługi obce ogółem, w tym:	314 000,00
	a) telefon, poczta, prowizja bankowa, konserwacja sprzętu, monitoring, pralnia, radca prawny itp.	
	b) usługi komunalne	
	c) remont	
3	Wynagrodzenia oraz ubez.p.społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	878 000,00
4	Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	114 000,00
5	Pozostałe koszty administracyjne ogółem	17 320,00
	Pozostałe przychody ogółem - darowizny itp..	10 000,00
	Pozostałe koszty	1 000,00
	Przychody finansowe - oprocentowanie lokat i rachunków	30 000,00
	Koszty finansowe	1 000,00
	Podatek od osób prawnych	0,00

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 9
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr 14 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych
w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie wyboru Członków
Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi

Na podstawie art. 30 pkt 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz. 1038 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi postanawia wprowadzić zmiany do Uchwały Nr 14 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (*sprawozdawczo-wyborczego*) z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie wyboru Członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi, w zakresie zapisu § 1 pkt 4), poprzez:

- 1) wykreślenie zapisu w brzmieniu: „**4) Kacprzak Anna Maria – pielęgniarka,**”.
- 2) nadanie punktom kolejnych numerów: „**od Nr 1 do Nr 8**”.

§ 2. Tekst jednolity Uchwały Nr 14 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (*sprawozdawczo-wyborczego*) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie wyboru Członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Tekst jednolity Uchwały Nr 14 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie wyboru członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi, uwzględniający dotychczasową zmianę:

1) Uchwała Nr 9 XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 15 marca 2018 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 14 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie wyboru członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi

Tekst jednolity – stan na dzień 15 marca 2018 r.

**Uchwała Nr 14
XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
(sprawozdawczo- wyborczego)
z dnia 24 listopada 2015 roku**

w sprawie wyboru członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi

Na podstawie art. 30 pkt 4 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 8 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 23 listopada 2015 r. w liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd uchwała się, co następuje:

§ 1. XXXII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej stwierdza, iż na członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Łodzi w VII kadencji tj. w latach 2015–2019 zostali wybrani:

- 1) Adamczyk Anna Barbara – pielęgniarka,
- 2) Białek Anna Mariola – pielęgniarka,
- 3) Iwańczyk Anna Ryszarda – położna,
- 4) Lis Maria Albina – pielęgniarka,
- 5) Nolbrzak Anna Katarzyna – pielęgniarka,
- 6) Piątkowska Agnieszka – położna,
- 7) Podpora Bożena Wiesława – pielęgniarka,
- 8) Staszewska Iwona Barbara – pielęgniarka.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Uchwała Nr 10
XXXV Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 15 marca 2018 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr 8 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych
w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie liczby członków
organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd

Na podstawie art. 30 pkt 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz. 1038 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. XXXV Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi postanawia wprowadzić zmiany do Uchwały Nr 8 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd, w zakresie zapisu § 1 pkt 4), poprzez:

- 1) wykreślenie zapisu w brzmieniu: „2) Okręgowej Komisji Rewizyjnej – **9 osób, w tym 2 położne.**”.
- 2) a wpisanie zapisu w brzmienia: „2) Okręgowej Komisji Rewizyjnej – **8 osób, w tym 2 położne.**”.

§ 2. Tekst jednolity Uchwały Nr 8 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak

Tekst jednolity Uchwały Nr 8 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd, uwzględniający dotychczasowe zmiany:

- 1) **Uchwała Nr 15 XXXII** Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 8 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd
- 2) **Uchwała Nr 16 XXXIII** Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 3 marca 2016 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 8 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd
- 3) **Uchwała Nr 10 XXXV** Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 15 marca 2018 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 8 XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi (sprawozdawczo-wyborczego) z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd

Tekst jednolity – stan na dzień 15 marca 2018 r.

Uchwała Nr 8
XXXII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
(sprawozdawczo-wyborczego)
z dnia 23 listopada 2015 roku

w sprawie liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd

Na podstawie art. 30 pkt 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz. 1038 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. Ustala się liczbę członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi:

- 1) Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi – **26 osób, w tym 5 położnych.**
- 2) Okręgowej Komisji Rewizyjnej – **8 osób, w tym 2 położne.**
- 3) Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych – **12 osób, w tym 2 położne.**
- 4) Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych – **9 osób, w tym 2 położne.**

§ 2. 1. W celu zapewnienia w składzie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi przedstawicieli powiatów objętych działaniem Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, ustala się następujący podział mandatów:

- 1) miasto Łódź – 5 pielęgniarek/pielęgniarczy.
- 2) poszczególne powiaty (z tym, że przy powiecie skierniewickim uwzględnia się Miasto Skierniewice, przy powiecie piotrkowskim – Miasto Piotrków Trybunalski) – po 1 pielęgniarce/pielęgniarczy.

2. Wyboru 5 położnych dokonuje się poza mandatami przewidzianymi w ust. 1, bez podziału na powiaty.

3. Wyboru członków pozostałych organów dokonuje się spośród ogółu delegatów z uwzględnieniem reprezentacji położnych wskazanej w §1 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Ustala się liczbę delegatów na VII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych zgodnie z Uchwałą Nr 295/VI/2015 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie liczby delegatów na VII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych, w liczbie ogółem 20 delegatów.

2. XXXII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi ustala następujący podział 20 mandatów delegatów na VII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych: 18 pielęgniarek i 2 położne.

Sekretarz Zjazdu

Sylwia Kamińska-Tymińska

Przewodnicząca Zjazdu

Agnieszka Nowak